- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和４年１２月１日）

前回（１１月４日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１． 兼業の承認について

情報数理学専攻寄附講座教授１名（１件）、マルチメディア工学専攻准教授１名（１件）及び

バイオ情報工学専攻教授１名、助教１名（２件）の兼業について、審議の結果、承認された。

２． 情報科学研究科年報（IST PLAZA）の目次案について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

３． 共同研究の受入れについて

 共同研究２件の受入れについて、審議の結果、承認された。

４． 奨学寄附金の受入れについて

 奨学寄附金１件の受入れについて、審議の結果、承認された。

５． 学生異動について

 退学１名について、審議の結果、承認された。

６． 令和４年度非常勤講師、委託講師、招へい教員の授業担当について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

７． ２０２３年度特別研究学生の受入れについて

 特別研究学生１名の受入れについて、審議の結果、承認された。

８． 令和５年度博士前期課程入学試験（MA専攻 第２次募集）に係る合否判定について

 標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１． 成績評価の分布調査について

 標記のことについて、報告があった。

２． 令和５年度以降TA・TF、RA経費予算配分方式の変更について

 標記のことについて、報告があった。

３． 給与明細等の電子化の利用促進について

 標記のことについて、CWS（COMPANY Web Service）からの登録手続きへの協力依頼があった。

- 2 -

４． 一専攻化について

 標記のことについて、報告があった。

５． その他

・オンラインで開催する新年交礼会の式次第について報告があり、専攻長に対してスピーチの依

頼があった。

次回の専攻長会は、令和４年１２月１５日（木）１０時３０分から、オンライン会議で開催するこ

とが確認された。